
 
 

1 

 

Gravina in Puglia, data del protocollo 

 

Agli atti della scuola 

All’Albo on line 

 

Oggetto: Decreto di adozione del calendario scolastico anno scolastico 2024-2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO L’articolo 5 comma 2 del DPR 275/1999 “Regolamento recante norme in 

materia di autonomia scolastica ai sensi dell’articolo 21 della Legge 15 marzo 

1997 n. 59”; 

VISTA La Delibera della Giunta Regionale della Regione Puglia n. 576 del 6 maggio 

2024 di approvazione del Calendario Scolastico Regionale della Puglia per 

l’anno scolastico 2024-2025; 

VISTA La nota dell’Ufficio Scolastico Regionale della Puglia prot. 30369 del 20 

maggio 2024 recante ad oggetto “Calendario scolastico regionale anno 

scolastico 2024-2025 – Trasmissione della Deliberazione della Giunta 

Regionale di approvazione”; 

VISTA La proposta del Collegio dei docenti avanzata nella seduta del 27 giugno 2024; 

VISTA La Delibera n. 72 del Consiglio di Istituto nella seduta del 27 giugno 2024; 

 

DECRETA 

 

L’adozione del Calendario Scolastico anno scolastico 2024-2025 con i seguenti adattamenti rispetto 

a quanto approvato dalla Giunta Regionale nell’atto citato in premessa relativamente all’inizio delle 

attività didattiche: 

 

Inizio attività didattiche il 9 settembre 2024; 

I giorni di anticipo rispetto alla data di inizio stabilita dal Calendario scolastico regionale saranno 

recuperati con la sospensione delle attività didattiche nei seguenti giorni: 

lunedì 3 marzo e martedì 4 marzo 2025; 

mercoledì 23 aprile e giovedì 24 aprile 2025; 

venerdì 2 maggio 2025; 

 

Sono inoltre previste, come da Delibera Regionale, le seguenti ulteriori sospensioni dell’attività 

didattica: 

1 novembre 2024 (Festa di Ognissanti); 





 
 

2 

 

dal 23 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025 (Vacanze di Natale); 

dal 17 aprile 2025 al 22 aprile 2025 (Vacanze di Pasqua); 

25 aprile 2025 (Festa della Liberazione) 

1 maggio 2025 (Festa dei lavoratori) 

2 giugno 2025 (Festa della Repubblica) 

 

Il termine delle attività didattiche è fissato, giusto il Calendario Scolastico Regionale, a venerdì 6 

giugno 2025 per la Primaria e la Secondaria e a lunedì 30 giugno 2025 per la scuola dell’Infanzia 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Vincenzo Martorano 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 e s.m.i e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


		2024-07-01T11:59:59+0200
	MRTVCN77C22G942E




